
 1

                                                                                  Uchwała Nr XXXII/308/2017                                                                                         
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 16 listopada 2017r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2017 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2017 r. poz.1875 ze zm.), art. 212,214,236  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2017r. poz.2077 ze zm.) 
Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIII/188/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Brzeziny na 2017r. zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brzeziny   
Nr XXIV/197/2017 z dnia 28.02.2017r., Nr XXVI/217/2017 z dnia 30.03.2017r. ,  
Nr XXVII/225/2017 z dnia 08.05.2017r. , Nr XXVIII/235/2017 z dnia 28.06.2017 r.,   
Nr XXIX/275/2017 z dnia 31.07.2017r., Nr XXX/282/2017 z dnia 26.09.2017r.  
oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.8.2017 z dnia 24.01.2017r.,  
Nr Or.0050.21.2017  z dnia 24.04.2017r. , Nr Or.0050.31.2017 z  dnia 31.05.2017r., 
Nr Or.0050.33.2017 z dnia 14.06.2017r. Nr Or.0050.35.2017 z dnia 19.06.2017 r.,  
Nr Or.0050.36.2017 z dnia  29.06.2017 r., Nr Or.0050.48.2017 z dnia 31.08.2017,  
Nr Or.0050.51.2017 z dnia 01.09.2017, Nr Or.0050.53.2017 z dnia 29.09.2017r.,  
Nr Or.0050.54.2017 z dnia 10.10.2017, Nr Or.0050.60.2017  z dnia 20.10.2017r. 
Nr Or.0050.62.2017 z dnia 30.10.2017 r. dokonuje się następujących  zmian: 
 
 
1. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 1.918,00 zł 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmianą 

 
Zmniejsze
nie planu 

Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 604.916,00 1.918,00 602.998,00 
 85213  Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

65.620,00 1.918,00 63.702,00 

  2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin, 
związków powiatowo- 
gminnych) 

18.916,00 1.918,00 16.998,00 

 
 



 2

 
 
 
2.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 1.918,00 zł 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmianą 

 
Zmniejsze
nie planu 

Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 1.426.138,00 1.918,00 1.424.220,00 
 85213  Składki na 

ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

72.370,00 1.918,00 70.452,00 

  4130 Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne 

69.870,00 1.918,00 67.952,00 

 
 
 
3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami rozdziałami i paragrafami. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed  

zmianą 
Zmniejszeni
e 
planu 

Zwiększeni
e 
planu 

Plan po 
 zmianie 

600   Transport i łączność 1.118.270,00 56.000,00 65.952,00 1.128.222,00 
 60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
30.000,00 30.000,00 33.000,00 33.000,00 

  2320 Dotacje celowe dla 
powiatu na zadania 
bieżące realizowane 
na podstawie 
porozumień ( umów) 
miedzy jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

  6300 Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielana miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

30.000,00 30.000,00 3.000,00 3.000,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

1.056.270,00 26.000,00 32.952,00 1.063.222,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

24.000,00 4.000,00 0,00 20.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

140.000,00 0,00 32.952,00 172.952,00 



 3

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

120.000,00 22.000,00 0,00 98.000,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

115.026,00 0,00 7.300,00 122.326,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

115.026,00 0,00 7.300,00 122.326,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

24.500,00 0,00 7.000,00 31.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

2.500,00 0,00 300,00 2.800,00 

710   Działalność 
usługowa 

83.000,00 30.000,00 0,00 53.000,00 

 71004  Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

83.000,00 30.000,00 0,00 53.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

53.000,00 30.000,00 0,00 23.000,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.837.143,96 0,00 25.300,00 2.862.443,96 

 75022  Rady gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

81.200,00 0,00 15.000,00 96.200,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

80.000,00 0,00 15.000,00 95.000,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.189.391,96 0,00 10.300,00 2.199.691,96 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

112.100,00 0,00 10.000,00 122.100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 300,00 300,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

212.300,00 0,00 800,00 213.100,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

211.450,00 0,00 800,00 212.250,00 

  2820 Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

2.000,00 0,00 800,00 2.800,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

123.908,00 13.502,00 9.000,00 119.406,00 

 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

119.406,00 9.000,00 9.000,00 119.406,00 

  8010 Rozliczenia z bankami 
zwiane z obsługą 
długu publicznego 

1.000,00 0,00 9.000,00 10.000,00 

  8110 Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

118.406,00 9.000,00 0,00 109.406,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 

4.502,00 4.502,00 0,00 0,00 



 4

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

  8030 Wypłaty z tytułu 
krajowych poręczeń i 
gwarancji 

4.502,00 4.502,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

7.915.939,07 11.000,00 5.150,00 7.910.089,07 

 80104  Przedszkola 876.458,00 0,00 5.000,00 881.458,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 
niepublicznej jednostki 
systemu oświaty  

87.700,00 0,00 5.000,00 92.700,00 

 80110  Gimnazja 1.917.342,33 0,00 150,00 1.917.492,33 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

19.150,00 0,00 150,00 19.300,00 

 80113  Dowożenie uczniów 
do szkół 

312.000,00 11.000,00 0,00 301.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

312.000,00 11.000,00 0,00 301.000,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

1.203.472,04 0,00 2.000,00 1.205.472,04 

 90095  Pozostała działalność 17.500,00 0,00 2.000,00 19.500,00 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

641.325,00 42.000,00 0,00 599.325,00 

 92108  Filharmonie, orkiestry, 
chory i kapele 

12.000,00 12.000.00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

470.600,00 30.000,00 0,00 440.600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

470.600,00 30.000,00 0,00 440.600,00 

926   Kultura fizyczna 422.744,00 0,00 37.000,00 459.744,00 
 92601  Obiekty sportowe 48.700,00 0,00 8.000,00 56.700,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
25.700,00 0,00 8.000,00 33.700,00 

 92604  Instytucje kultury 
fizycznej 

286.444,00 0,00 29.000,00 315.444,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

3.500,00 0,00 29.000,00 32.500,00 

 
 
 
 
4.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 
25.885.235,66 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 25.152.598,66 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  732.637,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 . 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 



 5

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 8.847.117,41 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3.. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 335.775,00 zł. 

 
5.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 
26.291.358,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 24.237.366,66 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.053.992,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 8.847.117,41 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
6.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  
820.123,00 zł.  

2 Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 414.000,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
7.W uchwale Rady Gminy Brzeziny Nr Nr XXIII/188/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Brzeziny na 2017r  skreśla się § 6.  

 
8.§ 7  uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
662.325,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 404.055,30 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 
 
1. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
 
§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 6

                                                                 Załącznik Nr 1 
                                                                       do uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXXII/308/2017                                                                      
                                                                       z dnia 16 listopada 2017 r. 

Wydatki majątkowe na 2017 r. 
Dział Rozdz 

iał 
§ Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 767.798,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 767.798,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69.800,00 
 Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Brzeziny wraz z budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Jgodziniec 

61.200,00 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w 
miejscowości Jagodziniec 

8.600,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 332.634,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska 

332.634,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365.364,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska 

365.364,00 

600   Transport i łączność 770.950,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3.000,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansowa udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadan inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

3.000,00 

 Zakup lamp sygnalizacyjnych wraz ze znakami na przejściach 
dla pieszych przy szkołach w miejscowości Czempisz i Brzeziny 

3.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 767.950,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 405.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej- ul. Franciszka Krawczykowskiego i 
drogi gminnej- ulicy Marszałka Jozefa Piłsudskiego w 
Brzezinach wraz z  przebudowa chodników  

15.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej nr 676138P w Sobiesękach 
obejmująca przebudowę chodnika 

63.600,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Przystajnia Folwark gm.Brzeziny 

35.400,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Jagodziniec na 
działce 46 o nr drogi 676123P w gminie Brzeziny 

88.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Ostrów 
Kaliski na działce Nr 539 oraz drogi gminnej w miejscowości 
Pieczyska na działce Nr 365 

161.000,00 

 Budowa chodnika na ul. Bolesława Chrobrego oraz ulicy 
Władysława Sikorskiego na działce 255 w Brzezinach 

42.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208.983,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
208.983,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136.017,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
136.017,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17.950,00 
 Zakup i montaż  przystanków autobusowych 9.500,00 

Wykup gruntu pod drogę gminną w miejscowości Pieczyska 8.450,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 31.800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31.800,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.800,00 



 7

 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach  2.800,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29.000,00 
 Zakup kontenerów mieszkalnych 12.000,00 
 Zakup pieca CO do budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach 17.000,00 

750   Administracja publiczna 17.900,00 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu 10.300,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300,00 
  Termomodernizacja budynku Urzedu Gminy w Brzezinach 300,00 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 

 Zakup zestawów komputerowych 10.000,00 
75095  Pozostała działalność 7.600,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7.600,00 
 Zakup namiotu wraz z wyposażeniem 7.600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 20.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
   Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Brzezinach 20.000,00 
801   Oświata i wychowanie 76.300,00 
 80101  Szkoły podstawowe 57.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57.000,00 
 Przebudowa sanitariatów w Zespole Szkół w Brzezinach 57.000,00 

80110  Gimnazja 19.300,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19.300,00 

   Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 19.300,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 127.300,00 
 90002  Gospodarka odpadami 21.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21.000,00 
 Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 21.000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 106.300,00 

 

6010 Wydatki na zakup i objecie akcji, wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych 

11.000,00 

 Zakup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w 
Kaliszu 

11.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95.300,00 
 Budowa oświetlenia ulicznego osiedla budownictwa 

jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w Brzezinach 
74.000,00 

 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Moczalec 

5.600,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Piegonisko 
Pustkowie 

6.500,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzięcioły 6.000,00 
 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Piegonisko 

Pustkowie 
3.200,00 

926   Kultura fizyczna 241.944,00 

 

92604  Instytucje kultury fizycznej 241.944,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32.500,00 
 Budowa budynku rekreacyjnego w miejscowości Brzeziny – 

gminnego miejsca spotkań i integracji mieszkańców 
13.500,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych poprawiających 

infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Brzeziny. 
19.000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131.677,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych poprawiających 

infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Brzeziny. 
131.677,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77.767,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych poprawiających 

infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Brzeziny. 
77.767,00 

Razem 2.053.992,00 



 8

                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXXII/308/2017                                                      
                                                                       z dnia 16 listopada  2017r. 
 
 
 
 
 
 
 

 Przychody i rozchody budżetu na 2017r. 
 
 
 

Lp. Treść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 800.123,00 

1. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 355.812,00 

2. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, w tym:  
 

952 464.311,00 

na wyprzedzające 
finansowanie działań 
finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

464.311,00 

Rozchody ogółem  414.000,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 414.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXXII/308/2017                                                                                                                             
                                                                       z dnia 16 listopada  2017 r. 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny  
w 2017r. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja Nazwa jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
600 60014 2320 Powiat Kaliski 30.000,00 
600 60014 6300 Powiat Kaliski 3.000,00 
801 80103 

 
2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w oddziałach przedszkolnych 

5.000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w przedszkolach 

18.000,00 

801 80106 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w punktach przedszkolnych 

14.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 440.600,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 151.725,00 
Razem 662.325,00 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja Nazwa zadania/jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup pompy szlamowej oraz wymianę 

bramy garażowej dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zajączkach 

2.800,00 

801 80101 2820 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

1.262,30 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

57.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

197.529,00 

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Bajlandia w Brzezinach 92.700,00 
801 80149 

 
2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

52.762,00 

Razem 404.053.30 
                                                                          
 
 



 10

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/308/2017  Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 16 listopada 2017 r. 

 
Zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 1.918,00 zł: 
Dział 852 Pomoc społeczna rozdz. 85213, w  Zarządzeniu Nr Or.0050.60.2017 Wójta 
Gminy Brzeziny z dnia 20.10.2017r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2017 rok, 
omyłkowo zwiększono dochody i wydatki w wyżej wymienionej podziałce klasyfikacji 
budżetowej. Zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego z dnia  10.10.2017 r. 
znak FB-i.3111.356.2017.4 plan podlegał zmniejszeniu. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami, w tym: 
 
Dział 600 Transport i łączność rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 
-udziela się Powiatowi Kaliskiemu dotacji celowej  w wysokości 3.000,00 zł, na realizację 
zadania pod nazwą „Zakup lamp sygnalizacyjnych wraz ze znakami na przejściach dla 
pieszych przy szkołach w miejscowości Czempisz i Brzeziny”. 
-udziela się Powiatowi Kaliskiemu dotacji celowej na realizację zadania pod nazwą „Remont 
drogi powiatowej nr 4632P Brzeziny- Przystajnia etap I”. Kwota dotacji wynosi 30.000,00 zł. 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne- zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie 
dróg gminnych o kwotę 6.952,00 zł. 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami- zwiększa się plan o 7.000,00 zł na zakup opału w celu ogrzewania 
budynków komunalnych. 
Zwiększa się plan na przedsięwzięcie pn. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Brzezinach” o kwotę 300,00 zł. 
Dział 710 Działalność usługowa rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego-
zmniejsza się wydatki przeznaczone na wykonanie projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeziny dla części obszaru w miejscowości 
Przystajnia- Kolonia, Przystajnia, Moczalec, ze względu na przesuniecie zadania na rok 
następny. 
Dział 750 Administracja publiczna rozdz. 75022 Rady Gmin zwiększa się plan wydatków o 
15.000,00 zł na wypłaty diet dla Radych za udział w Sesjach Rady Gminy. 
Rozdział 75023 Urzędy Gmin- zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych o 
kwotę 10.000,00 zł. 
Zwiększa się plan wydatków na przedsięwzięcie pn.” Termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Brzezinach” o kwotę 300,00 zł. 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa się plan 
dotacji celowej z budżetu o kwotę 800,00 zł, dla OSP w Zajączkach z przeznaczeniem na 
zakup sprzętu. 
Dział 757 Obsługa długu publicznego rozdz.75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, przenosi się plan między 
paragrafami w ramach danego działu w kwocie 9.000,00 zł na zabezpieczenie środków na 
prowizje od planowanych do zaciągnięcia kredytów. 
Rozdział 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa 
lub jednostkę samorządu terytorialnego- zmniejsza się plan o 4.502,00 zł w związku z 
wygaśnięciem poręczenia udzielonemu ZGK Czyste Miasto Czysta Gmina. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80104 przedszkola zwiększa się plan dotacji 
podmiotowej dla Niepublicznego Przedszkola Bajladnia w Brzezinach o kwotę 5.000,00 zł. 
Rozdział 80110 Gimnazja zwiększa się plan na przedsięwzięcie pn.” Termomodernizacja 
budynku Gimnazjum w Brzezinach o kwotę 150,00 zł. 
Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół- zmniejsza się plan wydatków o 11.000,00 zł 
zmniejszenie spowodowane jest powstałymi oszczędnościami. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz.90095 Pozostała 
działalność, zwiększa się plan o 2.000,00 zł i przeznacza na remont uszkodzonego placu 
zabaw  w miejscowości Zajączki. 



 11

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz.92108 Filharmonie, orkiestry 
chóry i kapele -,zmniejsza się plan wydatków o 12.000,00 zł który był przeznaczony   na 
zabezpieczenie wkładu własnego w celu realizacji projektu pn.” Kultywowanie tradycji 
społeczności lokalnej poprzez zorganizowanie prezentacji regionalnych zespołów 
folklorystycznych mających na celu uczczenia Jubileuszu 40 i 20  lecia działalności Kapeli 
Ludowej „ Brzeziny” i zespołu Pieśni „Brzezinianki „.Na powyższe zadnie Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu - Program 
Wielkopolska Odnowa Wsi. Gmina nie otrzymała dofinansowania i w związku z powyższym 
pozostałe środki przesuwa się na inne zadania. 
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w związku z powstałymi 
oszczędnościami na działalności bieżącej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzezinach 
zmniejsza się plan dotacji podmiotowej o 30.000,00 zł. 
Dział 926 Kultura fizyczna rozdz.92106 Obiekty sportowe zwiększa się plan o 8.000,00 zł 
na konserwacje boiska sportowego w Brzezinach. 
Rozdział 92604 Instytucje kultury fizyczne, zwiększa się plan na zadanie pn. Przebudowa 
istniejących domków letniskowych poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie  
gminy Brzeziny o kwotę 19.000,00 zł. Środki wykorzystane będą na konieczne roboty 
elektryczne oraz orynnowanie dachów 
Zwiększa się plan na zadnie inwestycyjne pn,” Budowa budynku rekreacyjnego w 
miejscowości Brzeziny-gminnego miejsca spotkań i integracji mieszkańców o kwotę 
10.000,00 zł 
 
Przychody i rozchody budżetu 
W dniu 31 lipca 2017 r. Rada Gminy Brzeziny Uchwałą Nr XXIX/274/2017 postanowiła o 
zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji pn. ”Przebudowa istniejących 
domków letniskowych poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie Gminy Brzeziny” 
do kwoty 131.677,00 zł. 
W tym samym dniu Uchwałą Nr XXIX/273/2017  postanowiono zaciągnąć pożyczkę na 
wyprzedzające finansowanie operacji pn. „ Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez 
budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz wyposażenie stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska” do kwoty 332.634,00 zł w roku 2017 oraz do 
kwoty 194.243,00 zł w roku 2018. 
Postanawia się zrezygnować z pożyczek na finansowanie wyprzedzające i zaciągnąć 
kredyty w bankach komercyjnych. Kwota rozchodów i przychodów budżetu pozostaje bez 
zmian. 
 


